АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                                                                                                        №754

г. Жердевка

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации

Жердевского района и урегулированию конфликтов интересов в

администрации Жердевского района, утвержденное постановлением

администрации района от 31.03.2016 №132 «Об утверждении Положения и

состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации Жердевского района и

урегулированию конфликтов интересов в администрации Жердевского

района»

В соответствии с постановлением Главы Тамбовской области от

25.10.2022 №20 «Об утверждении Положения о службе по профилактике

коррупционных и иных правонарушений Правительства Тамбовской области

и для приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативно-правовых актов администрации района, администрация района

постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

Жердевского района и урегулированию конфликтов интересов в

администрации Жердевского района (далее Положение) следующие

изменения:

1.1. Подпункт «б» пункта 7 изложить в новой редакции:

«б) представитель службы по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Правительства Тамбовской области;»;

1.2. Пункт 9 Положения  изложить в новой редакции:

«9. Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 7 и в подпункте «б»

пункте 8 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в

установленном порядке по согласованию со службой по профилактике

коррупционных и иных правонарушений Правительства Тамбовской

области, с научными организациями и образовательными учреждениями

среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, с

общественной организацией ветеранов, созданной в районе, на основании

запроса главы района. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со

дня получения запроса.»

2. Внести изменения в Состав комиссии  по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

Жердевского района  и урегулированию конфликтов интересов в

администрации Жердевского района, изложив строку:

 - представитель департамента

государственной, муниципальной службы и

противодействия коррупции аппарата главы

администрации области (по согласованию)

 в новой редакции:

 - представитель службы по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

Правительства Тамбовской области (по

согласованию)

3. Признать утратившим силу постановление администрации района от

30.01.2020 №39 «О внесении изменений в Положение о комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих администрации Жердевского района и урегулированию

конфликтов интересов в администрации Жердевского района, утвержденное

постановлением администрации района от 31.03.2016 №132 «Об

утверждении Положения и состава комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих администрации

Жердевского района и урегулированию конфликтов интересов в

администрации Жердевского района»

4. Опубликовать настоящее постановление на Тамбовском областном

портале в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

расположенном по адресу: http://www.top68.ru, на официальном сайте

администрации Жердевского района https://zherdevka.ru.

Глава района                                                                                           А.В.Быков

http://www.top68.ru/
https://zherdevka.ru/